
 Město Uherské Hradiště 
 Typ předpisu – Pravidla 
 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Číslo: 95/3/ZM/2019 
Datum schválení: 18. 2. 2019 
Datum účinnosti: 19. 2. 2019 

 

 
  
  

 
Pravidla pro udělování čestného občanství města Uherské 

Hradiště 

 
Článek 1 

Základní ustanovení 

 

1. Čestné občanství je udělováno Zastupitelstvem města Uherské Hradiště v souladu 
s § 84 odst. 2 písm. t) zákona o obcích, ve výjimečných případech jako nejvyšší 
čestné osobní ocenění udělované městem Uherské Hradiště. 

2. Čestné občanství je udělováno žijící fyzické osobě (může jí být nejen občan České 
republiky, ale i cizí státní příslušník nebo osoba bez státní příslušnosti), která se 
významnou měrou zasloužila zejména o rozvoj města. 
 

Článek 2 
Předkládání návrhů 

1. Návrh na udělení čestného občanství města Uherské Hradiště (dále jen čestné 
občanství) může podat výhradně člen Zastupitelstva města Uherské Hradiště. 

2. Návrh je podáván výhradně písemnou formou. Návrh se podává útvaru kanceláře 
starosty Městského úřadu Uherské Hradiště (dále jen ÚKS). 

4. Nominované osoby musí vyslovit s návrhem písemný souhlas před jeho projednáním 
radou a zastupitelstvem města. Souhlas nominované osoby zajišťuje ÚKS. 

 
Článek 3 

Zpracování a schválení návrhů 
 
 

1. Předložený návrh zpracuje ÚKS a předloží jej k projednání komisi pro udělení Ceny 
města a čestného občanství (dále jen komise). 

3. V návrhu musí být uvedeno: 
a) jméno a příjmení, adresa bydliště osoby, které má být čestné občanství uděleno,   
b) zdůvodnění návrhu, 
c) jméno, příjmení a adresa trvalého pobytu navrhovatele včetně podpisu. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

2. Po projednání komisí, ÚKS předloží návrh radě města, která jej po projednání se 
svým stanoviskem postoupí Zastupitelstvu města Uherské Hradiště. Zastupitelstvo 
města usnesením rozhodne o udělení nebo neudělení čestného občanství. 

 
Článek 4 

Předání ocenění 

1. Čestný občan obdrží listinu o udělení čestného občanství, která stvrzuje jeho udělení. 
2. Předání listiny o udělení čestného občanství se uskutečňuje v termínu blízkém datu výročí 

založení města Uherské Hradiště, což je 15. říjen. 

 

Článek 5 
Evidence čestného občanství 

1. Evidenci čestného občanství vede ÚKS. V evidenci jsou uvedeny o nositeli čestného 
občanství následující údaje: 
a) jméno a příjmení osoby, 
b) údaje o rozhodnutí o udělení čestného občanství (datum, číslo usnesení, orgán, 

důvody), 
c) změny (např. odnětí čestného občanství, datum úmrtí čestného občana, doplnění 

významných údajů o jeho dalším životě a činnosti). 

 

Článek 6 
Odejmutí čestného občanství 

1. Čestné občanství lze odejmout za života nebo posmrtně. 
2. Čestné občanství může odejmout Zastupitelstvo města Uherské Hradiště tomu, kdo 

se závažným způsobem provinil proti zásadám dobré morálky nebo právnímu řádu. 
Čestné občanství lze odejmout i tomu, u koho dodatečně vyjdou najevo takové 
skutečnosti, které by udělení čestného občanství bránily. 

3. Návrh na odejmutí čestného občanství musí být podán písemně členem 
zastupitelstva města a musí obsahovat identifikační údaje čestného občana, 
podrobné odůvodnění skutečností, které by mohly k odejmutí čestného občanství 
vést, identifikační údaje navrhovatele včetně jeho podpisu. 

4. Před odejmutím čestného občanství, s výjimkou odejmutí čestného občanství po 
smrti nositele, musí být dána čestnému občanu příležitost k vyjádření jeho 
stanoviska. 

5. O návrhu na odejmutí čestného občanství rozhoduje Zastupitelstvo města Uherské 
Hradiště po předchozím projednání Radou města Uherské Hradiště. 

 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato pravidla byla schválena usnesením Zastupitelstva města Uherské Hradiště 
č. 95/3/ZM/2019 ze dne 18. 2. 2019. 

2. Tato pravidla nabývají účinnosti dne 19. 2. 2019. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

3. Zpracování osobních údajů dle těchto pravidel je prováděno v souladu s čl. 6 odst. 1, 
písm. a) NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) „subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním 
svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů“. Bližší informace ke 
zpracování osobních údajů městem Uherské Hradiště jsou dostupné na webu 
a intranetu města. 

  

 

 

  

 
 
 
Ing. Stanislav Blaha       PhDr. Ivo Frolec 
starosta        místostarosta 
 
 
 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

	Článek 2

